BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Feststellung des Jahresabschlusses 2016 des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft Biberach

Aufgrund von § 16 Absatz 3 des Eigenbetriebsgesetzes hat der Gemeinderat in seiner Sitzung vom 26.02.2018
den Jahresabschluss 2016 einschlieBlich Lagebericht des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft Biberach wie
folgt festgestellt:

1. Feststellung des Jahresabschlusses
1.1 Bilanzsumme 17.344.525,29 €
1.1.1 davon entfallen auf die Aktivseite auf
das Anlagevermogen 10.757.198,32 €
das Umlaufvermogen 6.575.329,20 €
die Rechnungsabgrenzungsposten 11.997,77 €

1.1.2 davon entfallen auf die Passivseite auf

das Eigenkapital — Riicklagen
die Riickstellungen
die Verbindlichkeiten

die Rechnungsabgrenzungsposten

1.2 Gewinn- und Verlustrechnung
Jahresiiberschuss
Summe der Ertrage

Summe der Aufwendungen

13.420.527,97 €
64.951,00 €
3.329.851,19€
34.624,49 €

494.570,64 €
1.853.858,59 €
1.359.287,95 €

2. Der Jahresgewinn (Uberschuss) von 494.570,64 € wird den Ergebnisriicklagen zugefiihrt und auf die
neue Rechnung vorgetragen.

3. Die Betriebsleitung des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft Biberach wird fiir das
Wirtschaftsjahr 2016 entlastet.

Der Jahresabschluss einschlieRlich des Lageberichts liegt in der Zeit von Donnerstag, den 15. Marz 2018 bis
Mittwoch, den 28. Marz 2018, je einschlieBlich, im Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft, 88400 Biberach, Zep-

pelinring 50, Zimmer Nr. 12, zur allgemeinen Einsichtnahme aus.

Biberach an der RiR, den 7. Marz 2018

Wersch, Betriebsleiter



